
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 
 

О реализации муниципального        
образовательного проекта 

«Профильные классы» 
 

В целях реализации мероприятий по ранней профориентации 
обучающихся, обеспечения углубленного изучения отдельных предметов общего 
образования и обеспечения преемственности между общим и профессиональным 
образованием, в рамках реализации муниципального проекта «Профильные 
классы» (далее - Проект), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить список образовательных учреждений - участников 

муниципального образовательного проекта «Профильные классы» на 2020-2021 
учебный год (Приложение № 1). 

2. Утвердить список координаторов направлений, ответственных                        
за реализацию работы профильного направления Проекта на 2020-2021 учебный 
год (Приложение № 2). 

3. Утвердить общий план реализации Проекта на 2020-2021 учебный год 
(Приложение № 3).                  . 

4. Утвердить  план реализации каждого направления Проекта на 2020-2021 
учебный год (Приложение № 4-14). 

5. Барашеву А.Х., директору муниципального автономного учреждения 
города Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования»: 

5.1.Организовать мероприятия Проекта в соответствии с планом реализации  
Проекта (Приложение № 3);          

5.2. Обеспечить контроль за ходом реализации Проекта; 
5.3. Обеспечить организационное и методическое сопровождение, а также 

мониторинг реализации Проекта в образовательных учреждениях города Ростова-
на-Дону; 

5.4. Организовать информационное сопровождение основных мероприятий 
Проекта на официальном сайте Администрации города Ростова-на-Дону, средствах 
массовой информации. 

6.  Координаторам направлений Проекта (Приложение № 2) обеспечить 
контроль за выполнением плана  реализации работы профильного направления на 
2020-2021 учебный год (Приложение № 4-14). 



7. Начальникам районных отделов образования: 
7.1. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений; 
7.2. Организовать реализацию плана мероприятий  Проекта в пределах 

полномочий; 
7.3. Обеспечить содействие в сборе статистической информации  

и проведении мероприятий в рамках реализации Проекта в подведомственных 
образовательных учреждениях. 

8. Руководителям образовательных учреждений — участников Проекта: 
8.1. Обеспечить реализацию плана Проекта в пределах полномочий; 
8.2. Обеспечить своевременную сдачу отчетности о реализации Проекта  

в соответствии с «Положением» (УОПР – 648 от 09.09.2019), планом реализации и 
настоящим приказом. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника — начальника отдела общего образования Управления образования 
города Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 

 
 
 
 
 
 
 

Начальник 
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В. А. Чернышова   
 
 
 
 
 

Барашев Андрей Хугасович 
+7 (863) 240-81-24  



Приложение № 1 
 

к приказу Управления образования 

          г. Ростова-на-Дону  

        от 2020 № УОПР- 
 

Список образовательных учреждений 

участников проекта «Профильные классы» 

 

№ 

п/п 
ОУ Направление 2020-2021 г. 

1.  МБОУ «Лицей № 56» IT-классы 
2.  МБОУ «Школа № 107» IT-классы 
3.  МБОУ «Школа № 90» IT-классы 
4.  МАОУ «Школа № 5» IT-классы 
5.  МБОУ «Лицей № 57» IT-классы 
6.  МБОУ «Гимназия № 25» IT-классы 
7.  МАОУ «Лицей № 27» IT-классы 
8.  МБОУ «Школа № 10» IT-классы 
9.  МБОУ «Школа № 111» IT-классы 
10.  МБОУ «Школа № 1» IT-классы 
11.  МБОУ «Школа №7» IT-классы 
12.  МАОУ «Лицей №11» IT-классы 
13.  МБОУ «Лицей № 13» IT-классы 
14.  МБОУ «Школа № 60» IT-классы 
15.  МБОУ «Школа № 87» IT-классы 
16.  МБОУ «Школа № 92» IT-классы 
17.  МБОУ «Лицей № 103» IT-классы 
18.  МАОУ «Школа № 115» IT-классы 
19.  МБОУ «Гимназия №35» Архитектурные классы 
20.  МБОУ «Гимназия № 12» Архитектурные классы 
21.  МАОУ «Школа № 115» Архитектурные классы 
22.  МБОУ «Гимназия № 46» ГМУ 
23.  МБОУ «Гимназия №95» ГМУ 
24.  МАОУ «Школа № 30» естественнонаучное 
25.  МБОУ «Школа № 90» естественнонаучное 
26.  МБОУ «Школа № 80» естественнонаучное 
27.  МАОУ «Лицей № 27» естественнонаучное 
28.  МБОУ «Лицей № 13» естественнонаучное 

29.  МБОУ «Школа № 60» естественнонаучное 
30.  МБОУ «Школа № 61» естественнонаучное 
31.  МБОУ «Лицей № 56» Инженерные классы 
32.  МБОУ «Школа № 90» Инженерные классы 
33.  МАОУ «Школа № 30» Инженерные классы 
34.  МАОУ «Классический лицей № 1» Инженерные классы 
35.  МАОУ «Лицей экономический № 14» Инженерные классы 



36.  МБОУ «Лицей №51» Инженерные классы 
37.  МБОУ «Лицей № 2» Инженерные классы 

38.  МБОУ «Школа № 80» Инженерные классы 
39.  МАОУ «Лицей № 33» Инженерные классы 
40.  МБОУ «Гимназия №35» Инженерные классы 
41.  МБОУ «Лицей № 57» Инженерные классы 
42.  МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ» Инженерные классы 
43.  МАОУ «Лицей № 27» Инженерные классы 

44.  МБОУ «Лицей № 69» Инженерные классы 
45.  МБОУ «Школа № 10» Инженерные классы 
46.  МБОУ «Школа № 97» Инженерные классы 
47.  МБОУ «Школа № 105» Инженерные классы 
48.  МБОУ «Школа № 8» Инженерные классы 
49.  МБОУ «Лицей № 13» Инженерные классы 
50.  МБОУ «Школа № 22» Инженерные классы 
51.  МБОУ «Школа № 81» Инженерные классы 
52.  МБОУ «Лицей № 103» Инженерные классы 
53.  МБОУ «Гимназия № 117» Инженерные классы 
54.  МБОУ «Лицей № 57» Медицинские классы 
55.  МБОУ «Школа № 111» Медицинские классы 
56.  МАОУ «Лицей №11» Медицинские классы 
57.  МБОУ «Школа № 17» Медицинские классы 
58.  МБОУ «Лицей № 58» Медицинские классы 
59.  МБОУ «Лицей № 103» Медицинские классы 
60.  МБОУ «Школа № 90» Полицейские классы 
61.  МАОУ «Юр. гимназия №9» Полицейские классы 
62.  МАОУ «Школа № 53» Полицейские классы 
63.  МБОУ «Школа № 1» Полицейские классы 
64.  МБОУ «Лицей № 103» Полицейские классы 

65.  МБОУ «Школа № 6» 
Психолого-педагогические 

классы 

66.  МБОУ «Школа № 100» 
Психолого-педагогические 

классы 

67.  МАОУ «Школа № 53» 
Психолого-педагогические 

классы 

68.  МБОУ «Лицей № 57» 
Психолого-педагогические 

классы 

69.  МАОУ «Лицей № 27» 
Психолого-педагогические 

классы 

70.  МБОУ «Гимназия № 46» 
Психолого-педагогические 

классы 

71.  МБОУ «Школа № 68» 
Психолого-педагогические 

классы 

72.  МБОУ «Школа № 16» 
Психолого-педагогические 

классы 



73.  МБОУ «Школа № 21» 
Психолого-педагогические 

классы 

74.  МБОУ «Школа № 97» 
Психолого-педагогические 

классы 

75.  МБОУ «Школа № 105» 
Психолого-педагогические 

классы 

76.  МБОУ «Школа № 111» 
Психолого-педагогические 

классы 

77.  МБОУ «Школа № 113» 
Психолого-педагогические 

классы 

78.  МБОУ «Школа № 22» 
Психолого-педагогические 

классы 

79.  МБОУ «Школа № 31» 
Психолого-педагогические 

классы 

80.  МБОУ «Школа № 87» 
Психолого-педагогические 

классы 
81.  МАОУ  «Школа № 30» Социально-экономические классы 
82.  МАОУ «Классический лицей № 1» Социально-экономические классы 
83.  МАОУ «Лицей экономический № 14» Социально-экономические классы 
84.  МБОУ «Школа №67» Социально-экономические классы 
85.  МБОУ «Гимназия № 36» Социально-экономические классы 
86.  МБОУ «Лицей экономический № 71» Социально-экономические классы 
87.  МБОУ « Школа № 75» Социально-экономические классы 
88.  МБОУ « Школа № 110» Социально-экономические классы 
89.  МАОУ «Лицей № 27» Социально-экономические классы 
90.  МБОУ «Лицей № 20» Социально-экономические классы 
91.  МБОУ «Школа № 23» Социально-экономические классы 
92.  МАОУ «Лицей №11» Социально-экономические классы 
93.  МБОУ «Школа № 15» Социально-экономические классы 
94.  МБОУ «Школа № 31» Социально-экономические классы 
95.  МБОУ «Школа № 73» Социально-экономические классы 

96.  МАОУ «Юр. гимназия № 9» Юридические классы 
97.  МБОУ «Лицей № 57» Юридические классы 
98.  МБОУ «Школа № 24» Юридические классы 
99.  МБОУ «Школа № 111» Юридические классы 
100.  МБОУ «Школа № 1» Юридические классы 

101.  

МБУ ДО Октябрьского района 

«Центр дополнительного образования 

детей» 

Городской педагогический 

класс 

 

102.  

МБУ ДО Пролетарского района 

«Центр внешкольной работы 

«Досуг»« 

Городской педагогический 

класс 

 


